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منهارت آر کیو900 معرفی شد؛

گروه علمی و آموزشی - مدیرکل 
فنــی و حرفــه ای و کاردانــش وزارت 
آموزش وپــرورش گفت: بــرای دروس 
شایستگی های فنی و استانداردهای آموزش 
مهــارت که جنبه کارگارهــی دارند، تا این 
لحظه پروتکلی دریافت نکردیم و امیدواریم 
تا چند روز آینده ســتاد ملی مقابله با کرونا 

ویروس آن را ابلاغ کند.
»ســید مصطفی آذرکیش« مدیرکل 
فنــی و حرفــه ای و کاردانــش وزارت 
آموزش وپــرورش، دربــاره پروتکل های 
لحاظ شده برای برگزاری کلاس های عملی 
رشته های کاردانش و فنی و حرفه ای گفت: 
یک ســری پروتکل ها اعلام شــده درباره 
امتحانات نهایی بوده است. ما در هنرستان ها 
در پایــه دوازدهم امتحانات نهایی نداریم و 
دروســی هم شامل دروس شایستگی های 
غیرفنــی، دروس پایه و شایســتگی های 
عمومــی داریم  که شــرایطی مانند دروس 

تمام مقاطع را دارند.
آذرکیــش گفــت: بــرای دروس 
شایستگی های فنی و استانداردهای آموزش 
مهارت که جنبه کارگارهی دارند تا این لحظه 
پروتکلی دریافت نشده و امیدواریم تا چند 
روز آینده ستاد ملی مقابله با کرونا ویروس، 

پروتکل ها را ابلاغ کند.
وی درباره شرایط برگزاری کلاس های 
عملی گفت: راجع به این نوع ارزشیابی منتظر 
اظهار نظر ســتاد مقابله با کرونا هستیم. البته 
اگر که امکان داشــته باشد، ما برای پایه دهم 
و یازدهم می توانیم کلاس ها را در تابســتان 
برگزار کنیم و اگر هم امکان آن نباشد، آیین 
نامه ها و مقررات مــا اجازه می دهند که در 
طول سال تحصیلی آینده، دروس کارگاهی 

هنرستان ها را آموزش بدهیم.
مدیرکل فنــی و حرفه ای و کاردانش 
وزارت آموزش وپرورش اظهار داشــت: از 
آنجا که پایه دوازدهم خروجی نظام آموزشی 
کشور است، باید در خصوص آن ستاد مقابله 
با کرونا تصمیم بگیرد تا ما نیز متناسب با آن 

تصمیم گیری کنیم.
آذرکیش در واکنش به این پرسش که 
دانش آموزان هنرستانی در شهریور ماه کنکور 
دارند، بنابراین زمان زیادی برای فراگرفتن 
دروس عملی ندارنــد؟ گفت: کنکور فنی 
و حرفه ای در ۹ رشــته است و مشکلی در 
این خصوص وجود ندارد. اینطور نیســت 
که کســی به فکر دانش آموزان هنرستانی 
نباشــد، همزمان با آموزشی برای دوره ها و 
شــاخه های تحصیلی دیگــر در تلویزیون 

وجود دارد، دانش آموزان هنرســتانی هم از 
طریق تلویزیون آموزش می بینند.

وی ادامه داد: بخشی از دروس عملی 
نیز با تلویزیون قابل آموزش است و بخشی 
دیگــر هم نیاز به کارگاه دارد. به عنوان مثال 
در آموزش تاسیسات گرمایشی و سرمایشی 
رشــته مکانیک خودرو، ابتدا دانش آموزان 
بخشــی را به صــورت تئــوری دریافت 
کرده و بعــد  به کارگاه می روند. این بخش 
آموزشــی و تئوری قابل ارائه در پیام رسان 
شاد و تلویزیون هست، اما به طور کل درباره 
ارزشــیابی ها و پایان آموزش، ســتاد کرونا 

تصمیم می گیرد.
مدیرکل فنــی و حرفه ای و کاردانش 
وزارت آموزش وپــرورش دربــاره ارائــه 
پیشــنهاد برای برگزاری کارگاه های عملی  
گفت: یکی از پیشنهادات ما هم می تواند این 
باشد که همزمان با برگزاری زمان امتحانات 
نهایی که از تاریخ ۱۷ خرداد آغاز می شــود، 
اگر ستاد مقابله با کرونا اجازه دهد در آن بازه 
زمانی دانش آموزان هنرســتانی هم بتوانند، 
دروس عملــی و کارگاهــی را با رعایت 
پروتکل های بهداشــتی از تاریخ ۱۷ خرداد 

تا ۱۸ تیر سال ۹۹ فرابگیرند.
آذرکیــش خاطر نشــان کــرد: در 

هنرستان ها آموزش ها و ارزشیابی ها در هم 
تنیده اســت و می توان در همان زمان هر دو 
کار را با هم انجام داد، به تعبیر دیگر ارزیابی ها 

به صورت عملکردی است.
وی افزود: در حال حاضر نشنیده ام که 
در هیچ کجای دنیا بازگشایی مجدد مدارس 
را اعــلام کنند، زیرا مشــخص نمی کند که 
اتمام این بیماری تا چه زمانی اســت و هر 
صحبتی که به میــان آید در حد گمانه زنی 
است. به همین علت آموزش مهارتی مستثنا 
از ســایر آموزش ها نیست و به همان اندازه 

اهمیت دارد.
مدیرکل فنــی و حرفه ای و کاردانش 
وزارت آموزش وپــرورش در پایان اظهار 
داشت: با توجه به تصمیم ستاد مقابله با کرونا 
درخصوص بازگشــایی برخی از مشاغل، 
قطعــا مجوزهایی برای برخــی دوره های 
تحصیلــی در آموزش و پرورش و آموزش 

عالی اعلام خواهد شد.

مدیرکل فنی و حرفه ای و کاردانش وزارت آموزش وپرورش ؛

هنوز پروتکلی برای آموزش دروس عملی
 دریافت نکرده ایم

گروه علمی و آموزشی - آئودی در کاتالوگ 2020 
خود یکی از موفق ترین محصولات شاسی بلند بازار جهانی 
را دارد که بسیار مورد توجه فعالان خودرو نیز قرار دارد. آر 
اس کیــو۸ یک رکورد دیگر را نیز در کارنامه کمپانی آلمانی 
به خود اختصاص داده و آن عنوان ســریع ترین شاسی بلند 
تمام دوران آئودی است. مدتی قبل طی یک مطلب به معرفی 
کامل آئودی کیو۸ در تریم آر اس پرداختیم که اینجا می توانید 

جزئیات آنرا مشاهده کنید.
اوایل سال جاری میلادی، آ ب ت تیونر مطرح آلمانی 
نمونه اختصاصی خود از این شاسی بلند را ارائه کرد که این 
پروژه نیز در گروه خودروی عصر ایران معرفی شد و اینجا 

در دسترس است.
اما اینبار نوبت به منهارت پرفورمنس رسیده تا آر اس 
کیو۸ را ســوژه یکی از پروژه های خود قرار دهد. منهارت 
پرفورمنس مجموعه ای اســت با 30 ســال سابقه که بطور 
تخصصــی به تیونینگ خودروهای آلمانــی بویژه ب ام و 
مشــغول اســت. یکی از روش های جالب گروه منهارت 
علاوه بر تغییرات ظاهری، جایگزینی موتور محصولای مانند 

ایی30، ایی46 یا ایی۹0 ام3 با موتور محصولات بسیار بزرگ 
تر مانند پیشرانه 5 لیتری ۱0 سیلندر ایی60 ام5 است. خوب 
طبیعتا چنین تغییری در بخش موتور نیازمند بروزرســانی 
شاسی، تغییرات در سیستم ترمز، تعلیق و اگزوز خواهد بود 
و این جادوی مهندسان گروه تخصصی منهارت در ووپرتال 
آلمان اســت. رنگ طلایی به عنوان المان ثابت منهارت در 
بخش های مختلف پروژه های این کمپانی مشاهده می شود.

زمانی که پای منهارت وســط باشــد باید منتظر یک 
ترکیب رنگ متفاوت باشیم. اینجا هم تیونر آلمانی 2۸0 هزار 
دلار برای تغییرات اعمالی خود در نظر گرفته است! مواردی 
شامل کیت بدنه عریض، درپوش موتور فیبرکربن، اسپویلر، 
رکاب و تجهیــزات جانبی، دیفیوزر و ... که همگی از مواد 

فوق سبک تولید شده اند.
منهارت همچنیــن از رینگ آلومینیومی 23 اینچی با 
طراحی پره ای دوتایی اســتفاده کرده است. سیستم اگزوز 
جدیدی نیز جایگزین نمونه استاندارد شده و سیستم تعلیق 
جدید نیز موجب کاهش ارتفاع خودرو به میزان 30 میلیمتر 

شده است.
در فضای داخل کابین نیز تیونر اصرار زیادی بر استفاده 

از چرم و آلکانترای اختصاصی خود داشته و 
المــان های طلایی رنگ را به بخش های 

مختلف اضافه کرده است.
موتور استاندارد

در ایــن محصــول از موتور ۸ 
سیلندر توربو دوقلو  4 لیتری در ترکیب 

با یک موتور الکتریکی 4۸ ولتی هیبرید ملایم استفاده شده که 
مجموعا 600 اسب بخار خروجی و 5۹0 پوندفوت گشتاور 
دارد. سامانه تمام چرخ محرک و سیستم تعلیق فعال تطبیقی 

رانندگی باکیفیتی را برای آر اس کیو۸ تضمین کرده است.
این خودرو طی 3.۸ ثانیه از حالت توقف به ســرعت 
۱00 کیلومتر برســاعت می رســد و دارای محدودکننده 
ســرعت الکترونیکی روی 250 کیلومتر اســت. ترمزهای 
سرامیک کربنی وظیقه توقف این هیولای خیابانی را برعهده 

دارند.
موتور پس از تغییرات!

اما این اعداد که آر اس کیو۸ را قویترین شاســی بلند 
تاریخ آئودی کرده برای منهارت کافی نیست! از این رو تیونر 
با تغییرات مدنظر خود میزان خروجی را به ۸۸۷ اسب بخار و 
گشتاور را به ۷۹۷ پوندفوت رسانده است. استفاده از توربوی 
بزرگتر و بروزرسانی جعبه دنده ۸ سرعته اتوماتیک بخشی از 

راهکار مدنظر مهندسان منهارت بوده است.

یک مرحله بالاتر برای سریع ترین شاسی
 بلند تاریخ آئودی!

  اینبار نوبت به منهارت پرفورمنس رسیده تا آر اس کیو8 را سوژه یکی از پروژه های خود قرار دهد. منهارت پرفورمنس مجموعه ای است 
با 30 سال سابقه که بطور تخصصی به تیونینگ خودروهای آلمانی بویژه ب ام و مشغول است.

ترم تابستان دانشگاه های غیرانتفاعی حذف می شود
گروه علمی و آموزشــی - رئیس 
اتحادیه دانشــگاه های غیرانتفاعی اعلام 
کرد: ترم تابستانی دانشگاه های غیرانتفاعی 
حذف شده است و چون نمی توانند آن را 

برگزار کنند، دچار ضرر می شوند.
علی آهــون منش دربــاره آخرین 
وضعیت برگــزاری کلاس های مجازی 
در دانشــگاه و موسســات غیرانتفاعــی 
گفت: در حال حاضر تمام موسســات و 
دانشــگاه های غیرانتفاعی، نرم افرازهای 
لازم را بــرای آموزش مجازی خریداری 
و یــا اجاره کرده انــد و به صورت آنلاین 

و آفلاین دروس خود را ارائه می دهند.
دروس  شــهریه  تفــاوت 
حضوری و مجــازی فقط ۵ درصد 

است
وی درباره مســاعدت و تخفیف در 
شهریه دانشجویان موسسات غیرانتفاعی 
گفــت: از نظر قانــون تفاوت شــهریه 
دانشــجویان مجازی و حضوری فقط 5 

درصد است.
دانشــگاه های  اتحادیــه  رئیــس 
غیرانتفاعــی افزود: اگر قرار اســت که به 
دانشــجویان کمک شود باید کمک هایی 

که دولت برای خســارت ناشی از کرونا 
تعییــن کــرده در اختیار صنــدوق رفاه 
دانشــجویان قرار گیــرد و صندوق رفاه 
نیز باید بخشــی از شــهریه دانشجویان 
دانشــگاه های غیرانتفاعی را در قالب وام 

به آنها اختصاص دهد.
حذف ترم تابســتانی و ضرر 

دانشگاه های غیرانتفاعی
دانشــگاه های  داد:  ادامــه  وی 
غیرانتفاعــی با توجه بــه اینکه این مدت 
طولانی شــده و ترم تابســتان نیز حذف 
شده و نمی توانند آن را برگزار کنند، دچار 

ضــرر می شــوند و از طرفی حقوق ۹ ماه 
اعضای هیات علمی اعم از حق التدریس، 
اساتید دایم و کارکنان دانشگاه را با توجه 
به افزایشــی که امسال داشته باید بپردازند 
که تقریباً ارائه تخفیف شــهریه غیرممکن 

است.
آهــون منش خاطرنشــان کرد: اگر 
دولت می خواهد کاری صورت دهد باید 
بخشــی از حقوق کارکنان را بپردازد و تا 
خســارت دانشگاه غیرانتفاعی کمتر شده 
و بتواند به دانشــجویان دانشگاه تخفیف 

دهند.

قابلیت شگفت انگیز »گوگل لنز« ارائه شد
گروه علمی و آموزشــی - گفته 
 Google(می شــود برنامه گــوگل لنز
Lens( اکنــون می توانــد متنــی را که 
چه به صورت رایانه ای نوشــته شــده و 
چه به شــکل دســت خط و اسکن شده 
است، بخواند تا کاربران به تلفظ صحیح 
کلمات واقف شــوند و این متون را در 

رایانه کپی کند.
داشــتن وقــت اضافــه و اوقات 
فراغــت در خانه فرصتــی عالی برای 
فراگیری یک زبان جدید اســت، اما از 
آنجا که کمتر کســی به انجــام این کار 
می پردازد، خوشحالیم که گوگل هست 

و می توانیم ویژگی های جدیدی را که به 
برنامه "لنز" اضافه می کند، تجربه کنیم.

اکنون این برنامه می تواند به تمرین 
تلفــظ صحیح کلمات کمک کند و برای 
این کار، تنها لازم است مقداری متن را با 
 "Listen" دوربین اسکن کرده و گزینه
را بزنیــد. این ویژگــی با کلمات تکی و 

حتی پاراگراف های کامل کار می کند.
بعضــی اوقــات مــا بــه کلماتی 
برمی خوریــم که آنها را درک نمی کنیم، 
حتی برای یک انگلیسی زبان هم ممکن 

است این اتفاق رخ دهد. 
اکنون بــا ویژگی جدیــد گوگل 

لنــز می تــوان یــک کلمه یــا مفهوم را 
انتخــاب کرده و با یک اشــاره آن را در 
گوگل جســتجو کرد تا نتایج مفیدی از 
ویکی پدیا و ســایر سایت ها حتی همراه 
با ویدیو پیش چشــمان کاربــر نمایان 

شود.
اگر شما از آن دسته افرادی هستید 
که اهل یادداشــت نویســی به صورت 
دستی هستید، اکنون با این ویژگی جدید 
می توانید به راحتی آن یادداشت ها را به 

رایانه خود منتقل کنید.
گــوگل لنز اکنون مدتی اســت که 
می توانــد دســتخط افــراد مختلف را 

تشــخیص دهــد و بخواند، اما نســخه 
جدید به شــما امکان می دهد آنها را در 
رایانــه خود کپی کنید که در این فرآیند، 
متن از موبایل شــما به هر مرورگر کروم 

که به آن وارد شده اید، منتقل می کند.
این ویژگی هــای جدید هم اکنون 
در برنامــه "گوگل لنز" برای سیســتم 
عامــل اندروید در دســترس هســتند. 
ضمــن اینکه بــرای دریافــت ویژگی 
عملکرد "Listen" بــرای iOS باید 
کمی صبر کــرد، امــا دو ویژگی دیگر 
برای این سیســتم عامــل هم اکنون در 

دسترس هستند.

۱۳.۵ iOS ارسال خودکار اطلاعات پزشکی با تماس اضطراری در
گروه علمی و آموزشی - شرکت 
اپل سازنده گوشی های آیفون و سیستم 
عامل مخصوص آن موســوم به iOS در 
حــال آزمایش امکان ارســال اطلاعات 
پزشکی کاربران در یک تماس اضطراری 
در جدیدترین نسخه سیستم عامل خود 

یعنی iOS ۱3.5 است.
شــرکت اپــل در نســخه جدید 
سیســتم عامل گوشــی های خــود، در 
اختیار گذاشــتن اطلاعات پزشــکی با 
مراکز تماس اضطراری ۹۱۱ را در مواقع 
اضطراری برای صاحبان آیفون و اپل واچ 

آسان تر می کند.
 iOS این کمپانی اعلام کرد نسخه
۱3.5 که از دو هفته آینده شروع به عرضه 
خواهد کرد، به کاربــران امکان می دهد 
گوشی یا ساعت هوشمند خود را طوری 

تنظیم کننــد که هرگونه اطلاعاتی که در 
شناسه پزشــکی)Medical ID( خود 
ذخیره کرده اند، به طور خودکار با مراکز 
تماس اضطراری به اشتراک گذاشته شود.
اگر با "شناســه پزشکی" آشنایی 
 Health نداریــد، یک ویژگی در برنامه
مخصوص شــرکت اپل اســت. شــما 
می توانید اطلاعاتــی مانند گروه خونی، 
شــرایط پزشــکی کنونی، تماس های 
اضطراری و همچنین هرگونه حساسیت 

غذایی و پزشکی را در آن ثبت کنید.
اکنون با این قابلیت جدید، دستگاه 
از موقعیت مکانی کاربر استفاده می کند تا 
تشــخیص دهد که آیا وی در منطقه ای با 
پشتیبانی از خدمات اضطراری پیشرفته 

قرار دارد یا خیر. 
سپس همه اطلاعات پزشکی وی را 

به طور ایمن و رمزگذاری شده در اختیار 
مرکز اورژانس قرار می دهد.

شــرکت اپل می گوید این ویژگی 
جدید با بهره گیری از فناوری تشخیص 

سقوط اپل واچ های سری 4 و سری 5 
کار می کند.

ایــن ویژگــی می تواند در 
شرایطی کمک کننده باشد که کاربر 
نمی تواند شخصا با اپراتور صحبت 

کند.
این ویژگی جدید، عملکرد 
دیگری را که مدتی در سیستم عامل 
iOS موجود است، تکمیل می کند. 
شما می توانید در صورت اضطرار، 
آیفون خود را طوری تنظیم کنید تا 
شناسه پزشکی شما به صورت یک 
نماد در سمت چپ صفحه قفل شده 

آیفون نمایش داده شــود که به نخستین 
پاسخ دهنده اجازه می دهد تا بدون نیاز به 
باز کردن قفل گوشی، اطلاعات پزشکی 

شما را ببیند.

تمهیدات بهداشتی آموزش و پرورش برای برگزاری 
حضوری امتحانات پایان سال

گروه علمی و آموزشــی - معاون 
برنامه ریزی و توســعه منابع آموزش و 
پــرورش درباره تمهیــدات این وزارت 
خانــه بــرای حضور دانش آمــوزان در 
امتحانات پایان ســال به طور حضوری 

توضیح داد.
علی الهیــار ترکمن معاون برنامه و 
توســعه منابع آموزش و پرورش درباره 
تمهیــدات بهداشــتی بــرای برگزاری 
آزمون های حضوری دانش آموزان اظهار 
کرد: با توجه به اینکه در ابتدای شــروع 
کرونا در کشور ترانه برای تجهیز مدارس 
در نظر گرفته شده بود از همین تجهیزات 
بــرای حفظ پروتکل های بهداشــتی در 
طول برگزاری امتحانات استفاده می کنیم.
او ادامــه داد: علاوه بر این موضوع 
بــه خانواده ها اطمینان می دهیم حتی اگر 

تصمیم بر بازگشــایی مدارس هم باشد 
تمــام پروتکل های بهداشــتی را لحاظ 
کرده و ســلامت دانش آمــوزان برای ما 
بیش از هــر موضوع دیگری در اولویت 

است بنابراین نگرانی بابت حفظ سلامتی 
فرزندانشان نداشته باشند.

 معــاون برنامه ریــزی و توســعه 
وزارت آموزش و پرورش در پاســخ به 

این پرســش که آیا ســرانه ۱00 میلیارد 
تومانی در نظر گرفته شــده برای تجهیز 
بهداشــتی مدارس کافی اســت یا خیر، 
گفــت:  زمانی که برای دریافت ســرانه 
بهداشــتی برنامه ریزی کردیم که تصور 
بــر این بود که بعــد از تعطیلات نوروز 
شرایط آماده بازگشــایی خواهد بود که 
با توجه به مصوبات ملی استاد کرونا این 

اتفاق نیفتاد.
الهیــار ترکمــن تصریح کــرد: با 
توجه بــه اینکه تجهیزات بهداشــتی از 
قبیــل مواد شــوینده و ضدعفونی کننده 
خریداری شــده است به دلیل بازگشایی 
نشــدن مدارس باقی ماندند  در نتیجه در 
ایــام امتحانات و بازگشــایی مدارس از 
همیــن تجهیزات برای ضدعفونی کردن 

فضا های آموزشی بهره می گیریم.

تلاش شبانه روزی معلمان در روزهای کرونایی
گروه علمی و آموزشی - بنابر 
اظهارات مدیــرکل فرهنگی و هنری 
وزارت آمــوزش و پــرورش در حال 
حاضر معلمان به جای 6 ساعت در روز 
۱۸ ساعت در فضای مجازی تدریس 

می کنند.
علــی رمضانی اظهار کــرد: بیماری 
منحوس کرونا آســیب های جــدی را به 
کشــورمان وارد کرد اما فراموش نکنیم که 
معلمان هم در کنار پزشــکان و پرســتاران 
فــداکار که آرامش را به جامعه هدیه دادند، 

در ســطح وســیعی نقش آفرینی کردند و 
بنابراین نباید ایثارگری این قشر زحمتکش 

جامعه را از یاد ببریم. 
مدیرکل فرهنگــی و هنری وزارت 
آموزش و پرورش گفت: با وجود شــرایط 
حاد کنونی و محدودیت زیرســاخت های 
فضــای مجــازی در ایران امــا آموزش و 
پرورش با راه اندازی شــبکه "شاد" فضای 
جدیدی را بــرای دانش آموزان ایجاد کرد؛ 
گرچه مردم مناطق محروم، دور افتاده و کم 
برخوردار کشورمان به دلیل فقدان امکانات 

ارتباطی به ویژه تلفن همراه با مشکلاتی در 
این مورد مواجه شدند.

وی فعالیــت فرهنگیــان در مناطق 
محــروم را اقدامی حماســی خواند گفت: 
معمولاً بــه دلیل روحیه خــاص معلمان، 
اطلاع رســانی و تبلغات درمورد آنها خیلی 

کمتر است.
این مقام مســئول گفت: ما معلمی را 
ســراغ داریم کــه در روز 40 تا 50 کیلومتر 
مسافت را طی کند تا برای یک نفر از دانش 

آموزان خود کلاس برگزار کند.

رمضانــی که در برنامــه ای رادیویی 
صحبــت می کرد، معلمان را از عناصر تاثیر 
تاثیرگــذار جامعه خوانــد و تصریح کرد: 
امروز معلمان ما به جای 6 ساعت در روز ۱۸ 
ساعت در فضای مجازی تدریس می کنند و 
این نشانه تلاش شبانه روزی معلمان است.

مدیرکل فرهنگــی و هنری وزارت 
آموزش و پرورش اظهار کرد: خوب است 
که در هفته بزرگداشــت مقام معلم از همه 
معلمان و شــهید آیت الله مطهری و 4 هزار 

معلم شهید در راه دفاع مقدس یادی کنیم.

رئیس اتحادیه دانشگاه های غیرانتفاعی:

خودروهای خودران »ولوو« به فناوری لیدار مجهز خواهند شد
گروه علمی و آموزشی - شرکت 
خودروسازی "ولوو" )Volvo ( اعلام 
کرده اســت قصد دارد در نســل جدید 
خودروهــای خودرانش از فناوری لیدار 

استفاده کند.
وسایل نقیله خودران امروزه بسیار 
پیشــرفته هســتند و از دوربیــن و رادار 
و جی.پــی.اس گرفتــه تا حســگرهای 
فراصوت درون آنها تعبیه شــده است. با 
این حال ، به طــور کلی فناوری لیدار به 

دلیل گران بودن در بین آنها نبوده اســت. 
حال شرکت ولوو اعلام کرده قصد دارد 
از ســال 2022 در نسل جدید خودروها 
خودرانــش فنــاوری لیدار نــرم افزار 

"لومینار" )Luminar( را تعبیه کند.
لایــدار )Lidar( یا لیدار، یکی از 
فناوری های سنجش از راه دور است که 
با تاباندن لیزر به هدف و تجزیه و تحلیل 
نور بازتاب شده، فاصله را اندازه می گیرد. 
لایدار مشابه رادار است که بعضی اوقات 

نیز رادار لیزری نامیده می شود. اختلاف 
اصلی لایــدار و رادار، طــول موج های 
تابشی مورد استفاده است. رادار از طول 
موج هایــی در ناحیه رادیویی اســتفاده 
می کند در حالی که لایدار طول موج های 

لیزری بکار می برد.
لیدار با انتشار پالس هایی از نور لیزر 
که میلیون ها بار در ثانیه منتشر می شوند، 
کار مــی کند و فاصله اشــیای اطراف با 
خودرو را با ایجاد نقشــه زنده سه بعدی 

از محیط بر اســاس نور منعکس شــده 
تعیین می کند. این نوع فناوری وســایل 
نقلیه خودران فورد را قادر ســاخته است 
تــا در برف و تاریکــی حرکت کنند، در 
حالــی که تویوتا نیز قصد دارد از فناوری 
لیدار در نسل بعدی وسایل نقلیه خودران 
خود اســتفاده کند. البته "ایلان ماسک" 
مدیرعامل شرکت تسلا با استفاده ازچنین 
فناوری گرانی مخالف است و استفاده از 

آن را غیرضروری می داند.


